@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .a ra ra ng ua . u fsc .b r

PORTARIA N' 22/CTS/ARA/201 9, DE 08 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os docentes Aderbal Silva Aguçar Junior, SIAPE n' 1017757, Alessandro
Haupenthal, SIAPE n' 2282077, Fábio Almeida Morais, SIAPE n' 1562429, Maruí Weber
Corseuil Giehl, SIAPE n' 2401460, Rafael Cypriano Dutra, SIAPE n' 1924613, Roberta de
Paula Martins, SIAPE n' 3058266 e Roger Flores Ceccon, SIAPE n' 2201752, e a técnica
administrativa em educação Juliana Vamerlati Santos, SIAPE n' 2522194 para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a comissão de implementação do Programa de Pós-
Graduação em Ciências da Saúde (PPGCS), atribuindo-lhes uma (1) hora semanal de carga
horária administrativa, com vigência de 07 de março de 2019 até 06 de março de 2021 .

Prof. Or. gênio Simão
DiretorWe Campus

Porá. ne it/2(D7/G
UF luáus

Prof. Dr. Eu
Di Z

bgiiiih
's